شیمل در سال ۱۹۹۹ عهده‌دار کرسی فرهنگ اسلامی هند در دانشگاه هاروارد شد. در سال‌های ۱۹۷۳-۱۹۶۳ سردبیر نشریه فکر و فن شد و ده‌ها مقاله عالمانه منتشر کرد. او در سال ۱۹۸۱

ریاست انجمن جهانی علوم دینی را پذیرفت و از سال ۱۹۸۶ ریاست مرکز بین المللی تاریخ ادیان را بر عهده گرفت. وی در اول فوریه ۲۰۰۳ (مصادف با بهمن ۱۳۸۱ ش) چشم از جهان فروبست (همان، ۲۳).

آثار شیمل در زمینه‌های مختلف علوم اسلامی از تنوع بسیاری برخوردار است. یکی از آثار ارزشمند شیمل کتاب محمد رسول خدا است که آن را به زبان آلمانی نوشته و با ترجمه انگلیسی به چاپ آن اقدام کرده است. این کتاب با ترجمه حسن لاهوتی و ویراستاری بهاء‌الدین خرمشاهی توسط انتشارات علمی و فرهنگی در سال ۱۳۸۳ ش به فارسی منتشر شد.